
Verze:  SM1 

 

 

 

 

 
 

Sada na opravu dřevěných povrchů 
 

 
 
 

RSH 3V 
 

Č. výrobku 18110 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte návod k obsluze a bezpečnostní pokyny. 
 

 
 

 
 

http://www.dema-vertrieb.com/


18110  – RSH 3V 

Strana 2 z 8 

 

 

 

Obsah 
 

 
 

1 Bezpečnostní pokyny ........................................................................................................... 3 
 

1-1 Určený účel ……................................................................................................................. 3 
 

 
2 Montáž ………......................................................................................................................... 3 

 

 
3 Obsluha ................................................................................................................................. 3 

 
3-1 Použití ................................................................................................................................. 3 

3-1-1 Příprava ….................................................................................................................... 3 
3-1-2 Volba  barev  ................................................................................................................. 4 
3-1-3 Vysprávky .................................................................................................................... 4 
3-1-4 Vypĺněnie špachtlí ....................................................................................................... 4 
3-1-5 Odstranění přebytku ................................................................................................... 4 
3-1-6 Doladění ...................................................................................................................... 4 
3-1-7 Odmaštění ................................................................................................................... 4 

 
3-2 Tabulka míchání barev  ..................................................................................................... 5 

 

 
4 Údržba ................................................................................................................................... 6 

 

 
5 Odstranění poruch ................................................................................................................ 6 

 

 
6 Likvidace ............................................................................................................................... 6 

 

 
7 Technické údaje  ..................................................................................................................... 6 

 

 
8 Výkres  .................................................................………………................................................ 7 

 

 
9 Seznam dílů  ............................................................................................................................ 7 

 

 
10 CE-Deklarace shody  ....................................…………............................................................ 8 



18110  – RSH 3V 

Strana 3 z 8 

 

 

 
 

1 Bezpečnostní pokyny 
 

• Změny sloužící technickému pokroku může výrobce zavést bez předchozího upozornění a 
nemusí být zohledněny v tomto návodu. 

 
• Před použitím zkontrolujte zařízení na úplnost, funkčnost a těsnost. 
 
• Nikdy nepoužívejte zkažené nebo nefunkční zařízení! Kontaktujte výrobce, nebo si zařízení dejte 

prohlédnout kvalifikovanému mechanikovi. 
 
• Stále pracujte soustředěně a opatrně! 

 
• V žádném případě nepoužívejte nepřiměřenou sílu! 

 
• Pozor: Hrot tavné pistole na vosk je horký. Nedotýkat se ho prsty, ani jinými částmi těla. 

 
• Nepoužívejte přístroj na místech, kde hrozí výbuch nebo požár! 

 
• Děti a třetí osoby držte mimo pracovní prostor. 

 
• Nikdy nepracujte, když jste unavený, nebo pod vlivem drog, léků nebo alkoholu. 
 
• Obaly (fólie, plastové sáčky, styropor atd.) Uložte pouze na místa, nedostupné dětem, hlavně 

kojencům, protože obaly mohou představovat skryté ohrožení (např. nebezpečí udušení). 

 

1-1  Určený účel 
 

• Přístroj je vhodný pro opravu laminovaných povrchů, parket, korku, dřeva a plastu. 
 
• Přístroj není vhodný pro průmyslové využití! 

 

 

2 Montáž 
 

•  K provozu jsou potřeba dvě 1,5 V-baterie (Typ AA/LR6/Mignon). 
 

 

3 Obsluha 
 

• Přístroj zapnete přepnutím vypínače do polohy "ON". 

 

• Držte stisknuté aktivační tlačítko, aby se nahřátá tavný hrot. Když stisknete tlačítko, rozsvítí se 
červená LED kontrolka. 
 

• Když vypínač přepnete do polohy "OFF", přístroj se vypne. 
 

 

3-1  Použití 
 
3-1-1   Příprava 

 

•  Před vysprávky musí být poškozené místo vyčištěné špachtlí. Odstraňte uvolněné části a 
zaoblete okrajové hrany. 



18110  – RSH 3V 

Strana 4 z 8 

 

 

 

3-1-2   Volba  barvy 
 

•    Zvolte vhodný barevný odstín (viz kap. 3-2). Pamatujte, že se používá více barevných odstínů od   

      světlých po tmavé. 

•    Tip: U dubového dřeva doporučujeme použít i transparentní vosk (K). 
 

 
3-1-3   Vysprávky 

 
• Zapněte přístroj. 

 
• Stisknutím a podržením aktivačního tlačítka nahřejte tavný hrot. 
 
• Z vosku odtavte jen malé kousky a aplikujte je na poškozené místo. Opakujte tak 

dlouho, dokud není poškozené místo vyplněno. Začněte světlými odstíny a 
pokračujte k tmavším odstínem. 

 
• Tip: Když potřebujete opravit pouze zatlačené místo, většinou postačuje použít 

transparentní vosk (K). 

 
3-1-4   Vyplnění špachtlí 

 

• U svislých ploch je lepší, když si barevný odstín namícháte dopředu a poškozené místo vyplníte pomocí 
špachtle. 

• Při pracích na zaoblených plochách použijte zaoblenou špachtli. 
 

 
3-1-5   Odstraněníe přebytku 

 
• Počkejte asi 10 sekund, aby vosk mohl vychladnout. 

 
• Když vosk vychladne, můžete odstranit zbytky drážkovanou špachtlí. Netlačte přitom silně. 

 
3-1-6   Doladění 

 

• Pro doladění používejte pouze jeden tmavý odstín barvy. 

• Zbytky odstraňte drážkovanou špachtlí. 

 

3-1-7   Odmaštění 
 

• Poslední zbytky tvrdého vosku odstraňte brusnou houbičkou. Konečný povrch přizpůsobte okolnímu  
   povrchu. 



18110  – RSH 3V 

Strana 5 z 8 

 

 

 

3-2  Tabulka míchání barev 
 

•  Zobrazené příklady barev  jsou nezávazné a slouží  jen pro orientaci. Jsou možné  
odchylky od zobrazených barev. 

•  Pre dosáhnutí požadovaného barevného odstínu musíte  smíchat základní odstín  
(první písmeno) s druhou barvou (druhé  písmeno). 

 
 
 
 
 

 

Jasan Borovice 
 
 
 
 
 

Bříza    Borovice střední 
 
 
 
 
 

Limba Olše střední 
 
 
 
 
 

Olše tmavá medová        Buk tmavý 
 
 
 
 
 

Teak          Hruška tmavá 
 
 
 
 
 

        Macoré tmavý         Ořech světlý 
 
 
 
 
 

       Dub tmavý        Dub rustikální 
 
 
 
 
 

        Dub hnědý        Mahagon světlý 
 
 
 
 
 

        Ořech střední          Mahagon tmavý 



18110  – RSH 3V 

Strana 6 z 8 

 

 

 

4 Údržba 
 

• Po každém použití odstraňte zbytky vosku z drážek špachtle. Použijte k tomu čisticí 
škrabku, kterou nasaďte na tavný hrot a seškrabte zbytky vosku. 

 
• Při čištění pozor na to, aby se do přístroje nedostala žádná vlhkost. Ta by mohla přístroj 

nenávratně poškodit. 
 

• Nepoužívejte chemické ani abrazivní čisticí prostředky, mohly by poškodit plášť přístroje. 
 

• Přístroj čistěte hadrem jen když je úplně vychladlý. 
 
• Když přístroj delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie. 
 
• Všechny díly sady skladujte v kufříku a ten uložte na suchém, čistém místě bez přímého 

slunečního záření. 

 

5 Odstranění poruch 
 

Porucha Možná  příčina Odstranění 

Tavný  hrot sa 
nezahřeje 

Baterie jsou chybně vložené. Vložte  baterie podle  obr. na 
přístroji. 

Baterie jsou vybité. Vyměňte baterie. 
 

 
 

6 Likvidace 
 

V případě likvidace tohoto zařízení se obraťte na DEMA Vertriebs-GbmH, na vašeho lokálního 
dodavatele, nebo na místního zpracovatele odpadů. V žádném případě nelikvidujte zařízení jako 
komunální, ani jako domovní odpad. Významně tím přispějete k ochraně životního prostředí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 Technické údaje 
 

Napětí tavné pistole 2 x 1,5 V 

Max. teplota hrotu 210°C 

Rozměry tavící pistole  (DxŠxV) ca. 14,7x3,5x2,5 cm 

Hmotnost ca. 80g 



18110  – RSH 3V 

Strana 7 z 8 

 

 

 

8 Výkres 
 

 

 

9 Seznam dílů 
 

Č.  Označení 

1  Tavný přístroj 

2  Tavný hrot 

3  Vypínač 

4  Aktivační tlačítko 

5  Přihrádka baterií 

6  Červená LED 

7  Čisticí škrabka 

8  Špachtle s hoblíkem 

9  Zaoblená špachtle 

10  Brusná houbička 

11  Čisticí hadřík 



18110  – RSH 3V 

Strana 8 z 8 

 

 

 
 

10 CE-Deklarace shody 
 

EU-Deklarace shody 
EU Declaration of Conformity 

 

 
Tímto  deklarujeme my,  DEMA-Vertriebs GmbH 
We herewith declare Im Tobel  4, 74547  Übrigshausen, Germany 

 

 
Že takto označený přístroj svou koncepcí a konstrukcí, jakož i provedením, uvedeným na trh odpovídá 
základním platným směrnicím EU pro bezpečnost a ochranu zdraví. 

 
That the following Appliance complies with the appropriate basic safety  and health 
requirements of the EU Directive based  on its design  and type, as brought into 
circulation by us. 

 
Při námi neodsouhlasených změnách ztrácí tato deklarace platnost. 

 
In case of alteration of the machine, not agreed upon by us, this declaration will 
cease  to be valid. 

 
Označení přístroje:  Sada  na opravu dřevěných povrchů 
Machine Description: 

 
Č. výrobku:  18110 
Article-No.: 

 
Platné  směrnice EU:  2014/30/EU 
EU-Directives:  2011/65/EU 

 
 

Použité harmonizované normy:  EN 61000-6-1:2007 
Applicable harmonized standards:  EN 61000-6-3:2007+A1:2011 

 
 

Č. zkušebního protokolu:  SHEM170400190401TXC 
Verification number.:  0154239159b 001 

 
 
 
 

Zodpovědný za dokumentaci:  Romeo Gut 
Responsable for Documents:  Birkichstrasse 8 

74549  Wolpertshausen 

 
Místo:  Übrigshausen 
Place: 

 
Daum:  31.08.2017 
Date: 

 
Podpis výrobce: 
Authorised Signature: 

 
 
 
 

Údaje  k podpisu:  Hr. Abendschein, konatel 
Title of Signatory: 


